
 

 

 
MUNICÍPIO DE BELÉM 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COMDAC - LEI  

N.º 9.115/2015 

  

 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 
RUA MUNICIPALIDADE, Nº. 2042, BAIRRO: TELÉGRAFO, CEP. 66.113 – 005, BELÉM – PA, ENTRE TRAV. DJALMA DUTRA E TRAV. 

JOSÉ PIO, TELEFONE 55 (91) 3236.3809 / 98568.3231, WWW.COMDACBELEM.COM.BR / E-MAIL: COMDACBELEM@YAHOO.COM.BR.                                   

1 

 

RESOLUÇÃO 03/2022 - COMDAC 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - COMDAC, no uso de suas atribuições legais, nos termos da 

Lei Federal nº 8.069/1990 e da Lei Municipal nº 9.115/2015; 

Considerando a reunião do Pleno realizado no dia 17 de dezembro de 2021, 

onde estiveram presentes todas as entidades governamentais e não 

governamentais; 

Considerando a ata publicada no Diário Oficial do Município, n° 14.400. 

RESOLVE: 

I – Publicar o CALENDÁRIO ANUAL de reuniões ordinárias do Pleno do 

COMDAC, as quais se darão nos exatos dias, horas e locais abaixo: 

MÊS DATA HORA LOCAL 

JANEIRO 28/01/2022 09 horas Sede do COMDAC 

FEVEREIRO 25/02/2022 09 horas Sede do COMDAC 

MARÇO 25/03/2022 09 horas FUNDAÇÃO ACOLHER 

ABRIL 29/04/2022 09 horas Sede do COMDAC 

MAIO 27/05/2022 09 horas Sede do COMDAC 

JUNHO 24/06/2022 09 horas Sede do COMDAC 

JULHO 05/08/2022 09 horas Sede do COMDAC 

AGOSTO 26/08/2022 09 horas Sede do COMDAC 

SETEMBRO 30/09/2022 09 horas Sede do COMDAC 

OUTUBRO 21/10/2022 09 horas Sede do COMDAC 

mailto:COMDACBELEM@YAHOO.COM.BR


 

 

 
MUNICÍPIO DE BELÉM 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COMDAC - LEI  

N.º 9.115/2015 

  

 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 
RUA MUNICIPALIDADE, Nº. 2042, BAIRRO: TELÉGRAFO, CEP. 66.113 – 005, BELÉM – PA, ENTRE TRAV. DJALMA DUTRA E TRAV. 

JOSÉ PIO, TELEFONE 55 (91) 3236.3809 / 98568.3231, WWW.COMDACBELEM.COM.BR / E-MAIL: COMDACBELEM@YAHOO.COM.BR.                                   

2 

 

NOVEMBRO 25/11/2022 09 horas Sede do COMDAC 

DEZEMBRO 16/12/2022 09 horas Sede do COMDAC 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - COMDAC. 

  

Belém/PA, 20 de janeiro de 2022. 

  

MULLER MAIA VIEIRA 

PRESIDENTE DO COMDAC 

 

mailto:COMDACBELEM@YAHOO.COM.BR

